

C-AS-053/2022

En la ciudad de la Zapopan, Jalisco, siendo las 14:00 horas del día jueves 11 de agosto de 2022, reunidos en las oficinas de la Contraloría del Sistema DIF Zapopan, ubicada en Avenida Laureles No. 1151 Colonia Unidad FOVISSSTE, para llevar a cabo la etapa de Presentación y Apertura de Proposiciones de la licitación pública local No. AD/CC/022 – A/2022 denominada "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE CON SISTEMA DE MULTYTECHO", en cumplimiento a lo establecido en el artículo 65 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus municipios, y el artículo 49 fracción I del Reglamento de Compras, Arrendamientos y Enajenaciones del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Zapopan, para tal efecto se encuentran presentes por parte de la convocante:

Martha Patricia Quiñonez Pérez	Jefa del Departamento de Adquisiciones
Armando Villalobos González	Contralor Interno del Sistema DIF Zapopan y representante del Comité de Adquisiciones
Área requirente	
Felipe de Jesús García Andrade	Jefe del Departamento de Servicios Generales

Se procedió a la apertura de las propuestas técnicas y económicas siendo las 14:15 horas en presencia de los licitantes registrados en tiempo y forma que asistieron a este evento, siendo los siguiente:

No.	Licitante	Representado por:
1	MATERIALES Y CONSTRUCCIONES DISEÑADOS DE ALTA TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.	BRAYAN ESQUIVEL BOLAÑOS
2	GS AMBIENTAL, S. A. DE C. V.	CARLOS SALGUERO RECIO

Conforme a las bases de la presente convocatoria se procedió a la apertura de los sobres, habiendo sido presentada la siguiente información:

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/022 – A/2022, denominada "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE CON SISTEMA DE MULTYTECHO", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 11 de agosto de 2022.



MATERIALES Y CONSTRUCCIONES DISEÑADOS DE ALTA TECNOLOGIA, S. A. DE C. V.

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA	DEL FOLIO	AL FOLIO
✓ Anexo 01 Propuesta Técnica	001	003
✓ Junta de aclaraciones	004	006
✓ Constancia de situación fiscal	007	008
✓ Comprobante de domicilio	009	009
✓ Copia de identificación	010	010
✓ Opinión de cumplimiento de obligaciones fiscales	011	012
✓ Licencia municipal	013	014
✓ Copia de Acta Constitutiva	015	029



Gobierno de
Zapopan

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA						DEL FOLIO	AL FOLIO
✓ Anexo 02 Propuesta económica						030	031
Centro de Atención Especializada en Terapia Familiar Agua Blanca ✓							
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL		
1	Suministro e instalación de techumbre ...	M2	311.27	1,107.72	344,800.00		
2	Suministro e instalación de moldura tipo tapa gotero...	ML	111.70	188.27	21,029.75		
3	Suministro e instalación de moldura tipo caballete...	ML	40.50	571.54	23,147.37		
4	Desinstalación de cubierta galvanizado...	M2	308.80 <i>308.38</i>	82.50	25,441.35		
SUBTOTAL					414,418.47		
IVA					66,306.95		
TOTAL					480,725.44		

DIF Zapopan
Av Laureles #1151
Colonia Unidad FOVISSTE
Zapopan Jalisco, México
Tel. 33 3836 3444
www.difzapopan.gob.mx

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/022 – A/2022, denominada “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE CON SISTEMA DE MULTYTECHO”, llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 11 de agosto de 2022.



DOCUMENTACIÓN RECIBIDA						DEL FOLIO	AL FOLIO
Centro de Desarrollo Comunitario No. 11 Santa María del Pueblito ✓						032	033
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL		
1	Suministro e instalación de techumbre ...	M2	308.24	1,107.72	341,443.61		
2	Suministro e instalación de moldura tipo tapa gotero...	ML	111.28	188.27	20,950.68		
3	Suministro e instalación de moldura tipo caballete...	ML	40.43	571.54	23,107.36		
4	Desinstalación de cubierta galvanizado...	M2	308.80	82.50	25,441.35		
SUBTOTAL					410,943.01		
IVA					65,750.88		
TOTAL					476,693.89		
Almacén General DIF Zapopan ✓						034	035
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL		
1	Suministro e instalación de techumbre ...	M2	157.00	1,181.00	185,417.00		
2	Suministro e instalación de moldura tipo tapa gotero...	ML	48.00	188.27	9,036.96		
3	Suministro e instalación de moldura tipo caballete...	ML	18.40	571.54	10,516.33		
4	Desinstalación de cubierta galvanizada...	M2	157.00	82.50	12,952.50		
SUBTOTAL					217,922.80		
IVA					34,867.64		
TOTAL					252,790.44		

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/022 – A/2022, denominada "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE CON SISTEMA DE MULTYTECHO", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 11 de agosto de 2022.




Gobierno de
Zapopan

DIF Zapopan
Av Laureles #1151
Colonia Unidad FOVISSTE
Zapopan Jalisco, México
Tel 33 3836 3444
www.difzapopan.gob.mx

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA						DEL FOLIO	AL FOLIO
Oficinas Generales del DIF Zapopan						036	036
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL		
1	Suministro e instalación de techumbre ...	M2	112.38	1,107.72	124,485.57		
2	Suministro e instalación de moldura tipo tapa gotero...	ML	40.20	188.27	7,568.45		
3	Suministro e instalación de moldura tipo caballete...	ML	31.90	571.54	18,232.13		
4	Desinstalación de cubierta galvanizada...	M2	157.00 <i>109.00</i>	82.50	12,952.50		
SUBTOTAL					163,238.65		
IVA					26,118.19		
TOTAL					189,356.84		
Centro de Desarrollo Comunitario No. 24						037	037
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL		
1	Suministro e instalación de techumbre ...	M2	296.80	1,107.72	328,771.89		
2	Suministro e instalación de moldura tipo tapa gotero...	ML	21.20	188.27	3,991.22		
3	Suministro e instalación de moldura tipo caballete...	ML	28.00	571.54	16,003.06		
4	Suministro e instalación moldura tipo canalón...	ML	56.00	543.35	30,427.32		
SUBTOTAL					379,193.49		
IVA					60,670.96		
TOTAL					439,864.45		

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/022 – A/2022, denominada “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE CON SISTEMA DE MULTYTECHO”, llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 11 de agosto de 2022.



DOCUMENTACIÓN RECIBIDA	DEL FOLIO	AL FOLIO
✓ Junta de aclaraciones	038	040
✓ Copia de identificación	041	041
✓ Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales	042	043
✓ Comprobante de domicilio	044	044
✓ Licencia municipal 2022	045	046
✓ Constancia de situación fiscal	047	049



GS AMBIENTAL, S. A. DE C. V.

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA	DEL FOLIO	AL FOLIO
✓ Anexo 01 Propuesta Técnica	050	053
✓ Carta compromiso	054	056
✓ Copia de identificación	057	057
✓ Opinión de cumplimiento de obligaciones en materia de Seguridad Social	058	058
✓ Opinión de cumplimiento de obligaciones fiscales	059	060
✓ Constancia de situación fiscal INFONAVIT	061	061
✓ Comprobante de domicilio	062	062
✓ Licencia municipal 2022	063	063
✓ Constancia de situación fiscal	064	066
✓ Copia de Acta Constitutiva	067	073
✓ Registro Público de Comercio	074	080



PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA						DEL FOLIO	AL FOLIO
✓ Anexo 02 Propuesta económica <i>ALTA. GOAL DIF ZAP.</i>						081	081
Almacén General del DIF Zapopan							
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL		
1	Suministro e instalación de techumbre ...	M2	157.00	1,073.00	168,461.00		
2	Suministro e instalación de moldura tipo tapa gotero...	ML	48.00	332.00	15,936.00		
3	Suministro e instalación de moldura tipo caballete...	ML	18.40	446.00	8,206.40		
4	Retiro de techumbre de lámina...	M2	157.00	50.00	7,850.00		
SUBTOTAL					200,453.034		
IVA					32,072.54		
TOTAL					232,525.94 ✓		
Centro de Desarrollo Comunitario No. 11 Santa María del Pueblito ✓						082	082
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL		
1	Suministro e instalación de techumbre ...	M2	308.24	1,073.00	330,741.52		
2	Suministro e instalación de moldura tipo tapa gotero...	ML	111.28	332.00	36,944.96		
3	Suministro e instalación de moldura tipo caballete...	ML	40.43	446.00	18,031.78		
4	Retiro de techumbre de lamina...	M2	308.24	50.00	15,412.00		
SUBTOTAL					401,130.26		
IVA					64,180.84		
TOTAL					465,311.10 ✓		

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/022 – A/2022, denominada “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE CON SISTEMA DE MULTYTECHO”, llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 11 de agosto de 2022.



[Handwritten signature]



DIF Zapopan
Av Laureles #1151
Colonia Unidad FOVISSTE
Zapopan Jalisco, México
Tel. 33 3836 3444
www.difzapopan.gob.mx

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA						DEL FOLIO	AL FOLIO
Centro de Atención Especializado en Terapia Familiar Agua Blanca						082	082
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL		
1	Suministro e instalación de techumbre ...	M2	311.27	1,073.00	333,992.71		
2	Suministro e instalación de moldura tipo tapa gotero...	ML	111.70	332.00	37,084.40		
3	Suministro e instalación de moldura tipo caballete...	ML	40.50	446.00	18,063.00		
4	Retiro de techumbre de lámina...	M2	308.38	50.00	15,419.00		
SUBTOTAL					404,559.11		
IVA					64,729.46		
TOTAL					469,288.57		
Oficinas Generales del Sistema DIF Zapopan						083	083
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL		
1	Suministro e instalación de techumbre ...	M2	112.38	1,073.00	120,583.74		
2	Suministro e instalación de moldura tipo tapa gotero...	ML	40.20	332.00	13,346.40		
3	Suministro e instalación de moldura tipo caballete...	ML	31.90	446.00	14,227.40		
4	Retiro de techumbre de lámina...	M2	157.00	50.00	7,850.00		
SUBTOTAL					156,007.54		
IVA					24,961.21		
TOTAL					180,968.75		

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/022 – A/2022, denominada “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE CON SISTEMA DE MULTYTECHO”, llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 11 de agosto de 2022.



DOCUMENTACIÓN RECIBIDA						DEL FOLIO	AL FOLIO
Centro de Desarrollo Comunitario No. 24						083	084
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL		
1	Suministro e instalación de techumbre ...	M2	296.80	1,073.00	318,466.40		
2	Suministro e instalación de moldura tipo tapa gotero...	ML	21.20	332.00	7,038.40		
3	Suministro e instalación de moldura tipo caballete...	ML	28.00	446.00	12,488.00		
4	Retiro de techumbre de lamina...	M2	56.00	50.00	2,800.00		
SUBTOTAL					340,792.80		
IVA					54,526.85		
TOTAL					395,319.65		
✓ Entrega						084	084
✓ Vigencia						084	084

Cierre del acta

No habiendo más propuestas de algún otro participante y siendo las 16:00 horas de este mismo día, de conformidad con el artículo 72 Fracción V de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se da por terminada la presente acta, firmando en ella los que intervinieron y quisieron hacerlo. La presente acta no implica la evaluación del contenido de las proposiciones.

AREA REQUERENTE

Felipe de Jesús García Andrade

Jefe del Departamento de Servicios Generales

TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

Armando Villalobos González

Contralor Interno del Sistema DIF Zapopan y representante del Comité de Adquisiciones

JEFATURA DE ADQUISICIONES

Martha Patricia Quiñonez Pérez

Secretario Ejecutivo del Comité de Adquisiciones

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/022 – A/2022, denominada “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE CON SISTEMA DE MULTYTECHO”, llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 11 de agosto de 2022.

